por el delito de contrato sin cumplimiento de requisitos legales e impartió 

condena por el delito de peculado por apropiación en calidad de 

interviniente en contra de mi prohijado.  

La pena de prisión impuesta al señor RESTREPO PINEDA fue de “cien (100) 

meses, multa de mil veinticinco punto setenta y seis (1025.76) salarios 

mínimos mensuales vigentes” e impuso inhabilitación según el Art. 122 § 

5º -modificado por el Acto Legislativo 1 del 2004- de la Constitución Política, 

sin derecho a subrogados penales. 

Con ocasión a la revocatoria de la SENTENCIA ABSOLUTORIA, con